

Press Note

તા. ૧૨-૧૧-૨૦૧૯

પ્રેસ એન્ડ મીડિયા આમંત્રણ

"સ્ટુડન્ટ ઈનોવેશન ચેલેન્જ" તા. ૧૪-૧૧-૨૦૧૯, GCCCI

ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઈન્ડસ્ટ્રીની IPR કમિટિ "બાળ દિવસ" નિમિત્તે "સ્ટુડન્ટ ઈનોવેશન ચેલેન્જ : સ્પાર્કીંગ યંગ માઈન્ડ્સ" કાર્યક્રમનું આયોજન કરી રહ્યું છે. પ્રોગ્રામ પોતે જ એક નવીન ખ્યાલ છે જ્યાં નાગરિકો અને ઉદ્યોગોને લગતા આધુનિક વિશ્વના પડકારરૂપ સમાસ્યાઓના મુદ્દા ઉપર નવીનીકરણ થકી નિરાકરણ લાવવાના સૂચનો પ્રેઝન્ટેશન વિદ્યાર્થીઓ દ્વારા કરવામાં આવશે.

વિદ્યાર્થીઓ સમસ્યાનો નવીન સમાધાન વૈવિધ્યસભર ક્ષેત્રોના સન્માનિત સભ્યોની બનેલી જ્યુરી પેનલ સમક્ષ રજૂ કરશે. અમને સ્પર્ધામાં ભાગ લેનારા ૧૨ થી વધુ શાળાઓની ૩૦ થી વધુ ટીમો સાથેનો જબરદસ્ત પ્રતિસાદ મળ્યો છે.

કાર્યક્રમના મુખ્ય મહેમાન પદ્મશ્રી ચૈતન્યમય ગાંગુલી તથા અન્ય જાણીતા સભ્યો જ્યુરી પેનલના સભ્યો તરીકે હાજર રહેશે.


કાર્યક્રમમાં વેસ્ટ મેનેજમેન્ટ, રોબોટીક્સ ઈન્ડસ્ટ્રીયલ હેઝાર્ડ્સ, ગુડ હેલ્થ એન્ડ વેલ બીઈંગ, એફોર્સેબલ એન્ડ કલીન એનજી, કલાઈમેટ એક્શન, વોટર કન્વર્સેશન, ટ્રાફિક મેનેજમેન્ટ, રોડ રીલેટેડ હેઝાર્ડ્સ, અપલીફ્ટમેન ઓફ અંડર ડેવલપમેન્ટ સેક્શન્સ, ઈન્ટરનેટ રીલેટેડ હેઝાર્ડ્સ વિગેરે જેવા મુદ્દાઓ ઉપર વિદ્યાર્થીઓ દ્વારા સૂચનો આપવામાં આવશે.

Press Note

: ૨ :

સમગ્ર પ્રોગ્રામ સવારે ૧૦-૦૦ વાગ્યાથી સાંજે ૫-૦૦ વાગ્યાનો છે. જેમાં ભોજન પૂર્વે પ્રેઝન્ટેશનના વિવિધ રાઉન્ડ રહેશે તથા ૩-૦૦ વાગ્યા પછી ફાઈનલ રાઉન્ડ યોજાશે. સાંજે ૫-૦૦ વાગે વિજેતા ટીમની પુરસ્કાર સમારોહ રાખવામાં આવેલ છે જેમાં વિજેતા ટીમને પ્રોત્સાહક ઇનામ આપવામાં આવશે.

આ સાથે અમે તમને તા. ૧૪-૧૧-૨૦૧૯ના રોજ બપોરે ૩-૦૦ કલાકે સ્ટુડન્ટ ઇનોવેશન ચેલેન્જ પ્રોગ્રામમાં આમંત્રિત કરીએ છીએ. આ પ્રોગ્રામની આપના પ્રેસ અને મીડિયામાં બહોળી પ્રસિદ્ધિ આપવા વિનંતી છે.


તન્મય મહેતા
સેક્રેટરી જનરલ

Press Invitation

STUDENT INNOVATION CHALLENGE (Sparking Young Minds)

GCCI IPR Committee, on the occasion of Children's Day, is organizing "Student Innovation Challenge: Sparking Young Minds". The program is an innovative concept in itself where GCCI has crafted interesting challenges concentrating the issues of modern world concerning civilians and industries.

The students are expected to find an innovative solution to the posed problem and would present the same to the adjudication panel constituted of esteemed members from diversified fields. We have received an overwhelming response with over 30 teams from more than 12 Schools participating in the competition.

We also have Padam Shri recipient Mr. Chaitanyamoy Ganguly as Guest of Honor of the event and other eminent jury members to adjudge the winners for the program.

Innovation, we believe, is not only an artistic method of doing things but has become a winning and edge-giving aspect in every field. With right guidance, a small innovation today can be a revolutionary step tomorrow.

With the same, we cordially invite you to cover the Students Innovation Challenge at 3:00 p.m. onwards at GCCI Campus on 14th November 2019.

Topic to be covered

1. Waste Management
2. Robotics & Industrial Hazards
3. Good Health & Well Being
4. Affordable & Clean Energy
5. Climate Action
6. Water Conservation
7. Traffic Management
8. Road Related Hazards
9. Upliftment of under-developed sections
10. Internet related Hazards

PROGRAM FLOW

1. **10:00 AM**- Reporting time of the teams.
2. **10:00 AM to 10:30 AM**- Registration Formalities of the teams. Each team will be provided with a token upon which Team No., name of the students and Name of the school will be given. The teams will be called for their presentations as per their token no.
3. **10:30 AM to 12:30 PM**- Two different panels would be sitting for adjudication and presentations will go simultaneously in two different rooms. Each team will have 5-7 mins. for presentation on their topic which would be followed by a questionnaire round of 4-5 mins.
4. **12:30 PM to 1:30 PM**- Lunch
5. **1:30 PM to 3:00 PM**- Speech, sharing success stories and announcement of selected teams.
6. **3:00 PM to 4:30 PM**- presentation of selected 8 teams. Teams would have 5- 7 mins. for presentation followed by a questionnaire round of 4-5 mins.
7. **4:30 PM to 5:00 PM**- Jury discussion
8. **5:00 PM to 5:30 PM**- Award ceremony